
ANTONIO POLANCO 9992141808
4.95 kW 2 de Julio de 2024

1D 774190803240

1,197 kWh $ 3,701

9 1,244 kWh $54

98.54 % BIMESTRE $ 3,647

$22,206.00 MXN $327.00 MXN $21,879.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240012

ANTONIO POLANCO  
9992141808

9 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios,

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 22,206.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,879.00 $ 21,879.00 $ -48,121.00

2 $ 22,872.18 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,535.37 $ 22,535.37 $ -25,585.63

3 $ 23,558.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,211.43 $ 23,211.43 $ -2,374.20

4 $ 24,265.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,907.77 $ 23,907.77 $ 21,533.58

5 $ 24,993.05 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,625.01 $ 24,625.01 $ 46,158.58

6 $ 25,742.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,363.76 $ 25,363.76 $ 71,522.34

7 $ 26,515.13 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,124.67 $ 26,124.67 $ 97,647.01

8 $ 27,310.58 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,908.41 $ 26,908.41 $ 124,555.42

9 $ 28,129.90 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,715.66 $ 27,715.66 $ 152,271.08

10 $ 28,973.79 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,547.13 $ 28,547.13 $ 180,818.22

11 $ 29,843.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,403.55 $ 29,403.55 $ 210,221.76

12 $ 30,738.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,285.65 $ 30,285.65 $ 240,507.41

13 $ 31,660.45 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,194.22 $ 31,194.22 $ 271,701.64

14 $ 32,610.26 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,130.05 $ 32,130.05 $ 303,831.69

15 $ 33,588.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,093.95 $ 33,093.95 $ 336,925.64

16 $ 34,596.22 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,086.77 $ 34,086.77 $ 371,012.41

17 $ 35,634.11 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,109.37 $ 35,109.37 $ 406,121.78

18 $ 36,703.13 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,162.65 $ 36,162.65 $ 442,284.43

19 $ 37,804.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,247.53 $ 37,247.53 $ 479,531.96

20 $ 38,938.36 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,364.96 $ 38,364.96 $ 517,896.92

21 $ 40,106.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,515.91 $ 39,515.91 $ 557,412.83

22 $ 41,309.70 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,701.38 $ 40,701.38 $ 598,114.22

23 $ 42,548.99 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,922.43 $ 41,922.43 $ 640,036.64

24 $ 43,825.46 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,180.10 $ 43,180.10 $ 683,216.74

25 $ 45,140.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,475.50 $ 44,475.50 $ 727,692.24



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 558.9 613.5 716.0 718.1 760.9 742.1 804.6 762.1 658.6 651.0 595.7 562.4

Consumo actual 760.0 760.0 485.5 485.5 410.0 410.0 551.0 551.0 611.0 611.0 772.0 772.0


